N.º 8 11 de janeiro de 2024 Pág. 176

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE SETÚBAL

Aviso (extrato) n.º 550/2024

Sumário: Abertura de procedimentos concursais para provimento de cargos de direção intermé-
dia de 4.º grau.

1 — Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 20.º e no artigo 21.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, na sua redação atualizada, faz -se público que por despacho da
Senhora Presidente do Instituto Politécnico de Setúbal, foi determinada a abertura, pelo prazo de
10 dias úteis, contados a partir da data da publicitação na Bolsa de Emprego Público (BEP), de
procedimentos concursais para provimento dos cargos de direção intermédia de 4.º grau, previstos
no mapa de pessoal deste Politécnico de Setúbal, designadamente:

I. Cargo de Direção Intermédia de 4.º grau, Coordenador do Centro de Candidaturas e Con-
cursos de Acesso ao Ensino Superior, da Divisão Académica;

II. Cargo de Direção Intermédia de 4.º grau, Coordenador do Serviço de Formação e Desen-
volvimento de Pessoas, da Divisão de Gestão de Pessoas;

2 — Os requisitos formais de provimento, o perfil exigido, a composição do júri, os métodos de
seleção e outras informações de interesse para a apresentação das respetivas candidaturas serão
publicitados na Bolsa de Emprego Público (BEP), no endereço www.bep.gov.pt até ao 3.º dia útil
seguinte ao da publicação do presente aviso.

21 de dezembro de 2023. — A Administradora, Doutora Maria de Lurdes Cardina Pedro.

317197121